

## 蓝盾信息安全技术股份有限公司

### 2015年度业绩快报

公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

特别提示：本公司所载 2015 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

#### 一、2015 年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度
营业总收入	1,003,004,386.25	524,904,499.06	91.08%
营业利润	112,030,913.66	32,184,186.88	248.09%
利润总额	140,627,267.63	41,189,310.62	241.42%
归属于上市公司股东的净利润	117,383,634.86	35,302,789.86	232.51%
基本每股收益	0.12	0.18	-33.33%
加权平均净资产收益率	11.24%	5.06%	6.18%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度
总资产	2,251,756,650.93	1,314,648,499.63	71.28%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,240,677,047.96	713,228,490.23	73.95%
股本（股）	970,685,034	196,000,000	395.25%
归属于上市公司股东的每股净资产	1.28	3.6389	-64.82%

注：1、本表数据以合并报表数据填列；

2、上述净利润、基本每股收益、净资产收益率、股东权益、每股净资产指标均以归属于上市公司股东的数据填列；净资产收益率按照加权平均法计算。

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）经营业绩

1、报告期内，公司实现营业收入 100,300.44 万元，较去年同期增长 91.08%。公司营业收入实现较大增长的主要原因是，信息安全市场需求旺盛，公司各行业渠道广泛铺开，业务规模增长动力较强劲，营业收入也相应实现了较高的增长。同时，公司与广州华炜科技有限公司（以下简称“华炜科技”）的并购重组事项实施完毕，双方的业务协同效应显现，此外从 2015 年 6 月起，华炜科技纳入公司合并报表范围，也促进了公司收入的增长。

2、报告期内，公司实现营业利润 11,203.09 万元，较去年同期增长 248.09%；实现利润总额 14,062.73 万元，较去年同期增长 241.42%；实现归属于上市公司股东的净利润 11,738.36 万元，较去年同期增长 232.51%。主要原因是公司营业收入同比有所增长，且公司的运营效率和效益进一步提升，综合毛利率较去年同期有所上升，此外，华炜科技纳入公司合并报表范围，也促进了公司利润的增长。

3、报告期内，公司基本每股收益为 0.12 元，较去年同期下降 33.33%，主要原因是报告期公司资本公积转增股本、送红股和增发股份所致。加权平均净资产收益率为 11.24%，较去年同期增长 6.18%，主要是报告期归属于母公司所有者的净利润较上年同期增长所致。

### （二）财务状况

报告期末公司总资产为 225,175.66 万元，比期初增长 71.28%；报告期末归属于上市公司股东的所有者权益为 124,067.70 万元，比期初增长 73.95%；报告期末每股净资产为 1.28 元，比期初减少 64.82%，主要原因是报告期公司资本公积转增股本、送红股和增发股份所致。

## 三、与前次业绩预告的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与 2016 年 1 月 26 日披露的 2015 年年度业绩预告不存在重大差异。

## 四、其他说明

1、本次业绩快报是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计，

与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，最终财务数据将在 2015 年年度报告中详细披露。

2、截至目前，公司董事会尚未就 2015 年度利润分配情况进行任何讨论。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

## 五、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

蓝盾信息安全技术股份有限公司

董 事 会

2016 年 2 月 26 日